



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 974 421 364
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: TORGHATTEN TRAFIKKSELSKAP AS
Forretningsadresse: Havnegata 40
8900 BRØNNØYSUND

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2016 - 31.12.2016

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Stein Andre Herigstad-Olsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.04.2017

Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 01.11.2020



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3	265 407 848	257 483 636
Annen driftsinntekt	3, 16	2 078 573	826 290
Sum inntekter		267 486 421	258 309 926
Kostnader			
Varekostnad		31 537 836	34 389 443
Lønnskostnad	4	105 650 149	100 369 314
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	15 255 429	15 184 163
Annen driftskostnad	4	91 191 349	86 598 634
Sum kostnader		243 634 763	236 541 554
Driftsresultat		23 851 658	21 768 372
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		147 642	520 839
Annen renteinntekt		216 007	258 167
Annen finansinntekt	7	11 688	0
Verdiendring markedsbaserte finansielle omløpsmidler	9	0	0
Sum finansinntekter		375 337	779 006
Annen rentekostnad		1 950 363	2 362 260
Annen finanskostnad	7	203 482	159 868
Sum finanskostnader		2 153 845	2 522 128
Netto finans		-1 778 508	-1 743 122
Ordinært resultat før skattekostnad		22 073 150	20 025 250
Skattekostnad på ordinært resultat	8	4 944 803	4 389 455
Ordinært resultat etter skattekostnad		17 128 347	15 635 795
Årsresultat		17 128 347	15 635 795
Overføringer og disponeringer			
Utbytte		5 000 000	0



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Konsernbidrag		11 332 812	16 003 030
Overføringer til/fra annen egenkapital		12 128 346	15 635 776
Overføring til/fra annen innskutt egenkapital		-11 332 812	-16 003 030
Sum overføringer og disponeringer	2	17 128 346	15 635 776



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	47 333	55 333
Skip, rigger, fly og lignende	5, 13	151 084 412	106 323 324
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5	3 490 931	324 413
Sum varige driftsmidler		154 622 676	106 703 070
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	16	20 000 000	20 000 000
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	6	1 987 501	1 987 501
Pensjonsmidler	10	5 043 732	3 934 043
Sum finansielle anleggsmidler		27 031 233	25 921 544
Sum anleggsmidler		181 653 909	132 624 614
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	11	6 357 777	4 874 504
Sum varer		6 357 777	4 874 504
Fordringer			
Kundefordringer	13	7 627 174	11 943 306
Andre fordringer		23 593 415	24 980 570
Konsernfordringer		511 271	416 953
Sum fordringer		31 731 860	37 340 829
Investeringer			
Finansielle investeringer	9, 12	2	2
Sum investeringer		2	2
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	12	21 168 392	36 399 913
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		21 168 392	36 399 913



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Sum omløpsmidler		59 258 031	78 615 248
SUM EIENDELER		240 911 940	211 239 862
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	2, 17	553 800	553 800
Overkurs	2	845 900	845 900
Sum innskutt egenkapital		1 399 700	1 399 700
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	2	77 327 531	65 199 184
Sum opptjent egenkapital		77 327 531	65 199 184
Sum egenkapital	2	78 727 231	66 598 884
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	8	14 013 228	12 846 029
Sum avsetninger for forpliktelser		14 013 228	12 846 029
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13, 15	81 759 459	70 368 965
Sum annen langsiktig gjeld		81 759 459	70 368 965
Sum langsiktig gjeld		95 772 687	83 214 994
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		10 770 119	15 735 580
Betalbar skatt	8	0	0
Skyldige offentlige avgifter		7 046 061	7 619 261
Utbytte		5 000 000	0
Annen kortsiktig gjeld		37 538 911	30 859 205
Avsatt konsernbidrag		3 777 604	5 918 929
Leverandørgjeld konsernbidrag		2 279 327	1 293 008



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
Sum kortsiktig gjeld		66 412 022	61 425 983
Sum gjeld		162 184 709	144 640 977
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		240 911 940	211 239 861



Årsrapport 2016
Torghatten Trafikkselskap AS



Torghatten Trafikkselskap AS

Resultatregnskap

	Note	2016	2015
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	3	265 407 848	257 483 636
Annen driftsinntekt	3,16	2 078 573	826 290
Sum driftsinntekter		267 486 421	258 309 927
Driftskostnader			
Varekostnad		31 537 836	34 389 443
Lønnskostnad	4	105 650 149	100 369 314
Annen driftskostnad	4	91 191 349	86 598 634
Sum driftskostnader før avskrivning		228 379 334	221 357 391
Driftsresultat før avskrivning		39 107 086	36 952 536
Avskrivning	5	15 255 429	15 184 163
Driftsresultat		23 851 657	21 768 373
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		216 007	258 167
Annen renteinntekt konsern		147 642	520 839
Annen finansinntekt	7	11 688	0
Verdiendring markedsbaserte finansielle omløpsmidler	9	0	0
Annen rentekostnad		1 950 363	2 362 260
Annen finanskostnad	7	203 482	159 868
Sum finansposter		-1 778 508	-1 743 142
Ordinært resultat før skattekostnad		22 073 149	20 025 232
Skattekostnad på ordinært resultat	8	4 944 803	4 389 455
Årets resultat		17 128 346	15 635 776
Overføringer			
Avsatt utbytte		5 000 000	
Avsatt konsernbidrag		11 332 812	16 003 030
Overføring til/fra annen innskutt egenkapital		-11 332 812	-16 003 030
Overføring til annen egenkapital		12 128 346	15 635 776
Sum overføringer	2	17 128 346	15 635 776



Torghatten Trafikkselskap AS

Balanse

Eiendeler

Anleggsmidler	Note	2016	2015
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5	47 333	55 333
Skip og ferjer	5,13	151 084 412	106 323 324
Driftsløsøre, inventar, verktøy m.v.	5	3 490 931	324 413
Sum varige driftsmidler		154 622 676	106 703 069
Finansielle anleggsmidler			
Lån til fortak i samme konsern	16	20 000 000	20 000 000
Investeringer i tilknyttet selskap	6	1 987 501	1 987 501
Pensjonsmidler	10	5 043 732	3 934 043
Sum finansielle anleggsmidler		27 031 233	25 921 544
Sum anleggsmidler		181 653 909	132 624 613
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	11	6 357 777	4 874 504
Fordringer			
Kundefordringer	13	7 627 174	11 943 306
Kundefordringer konsernselskap		511 271	416 953
Andre fordringer		23 593 415	24 980 570
Sum fordringer		31 731 859	37 340 829
Finansielle investeringer	9,12	2	2
Kontanter og kontantekvivalenter	12	21 168 392	36 399 913
Sum finansielle investeringer og kontanter		21 168 394	36 399 915
Sum omløpsmidler		59 258 031	78 615 248
Sum eiendeler		240 911 939	211 239 861



Torghatten Trafikkselskap AS

Balanse

Egenkapital og gjeld	Note	2016	2015
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	2,17	553 800	553 800
Overkurs	2	845 900	845 900
Sum innskutt egenkapital		1 399 700	1 399 700
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	2	77 327 531	65 199 184
Sum opptjent egenkapital		77 327 531	65 199 184
Sum egenkapital	2	78 727 231	66 598 884
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Utsatt skatt	8	14 013 228	12 846 029
Sum avsetning for forpliktelser		14 013 228	12 846 029
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	13,15	81 759 459	70 368 965
Sum annen langsiktig gjeld		81 759 459	70 368 965
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		10 770 119	15 735 580
Leverandørgjeld konsernselskap		2 279 327	1 293 008
Betalbar skatt	8	0	0
Skyldig offentlige avgifter		7 046 061	7 619 261
Utbytte		5 000 000	0
Avsatt konsernbidrag		3 777 604	5 918 929
Annen kortsiktig gjeld		37 538 911	30 859 205
Sum kortsiktig gjeld		66 412 022	61 425 983
Sum gjeld		162 184 709	144 640 976
Sum egenkapital og gjeld		240 911 939	211 239 861

Brønnøysund,
14. mars 2017

Bjørn Snorre
Laksforsmo
Styrets leder

Stein Andre Herigstad-Olsen
Adm dir

Brynjar K Forbergskog
Nestleder

Dag Espen Torgersen
Styremedlem

Solveig Svendsen
Styremedlem

Ray Borkamo
styremedlem



Torghatten Trafikkselskap AS

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	2016
Resultat før skattekostnad	22 073 149
Betalte skatter	0
Ordinære avskrivninger	15 255 429
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter	-47 908
Verdiendringer av markedsbaserte aksjer	0
Endring i varelager	-1 483 273
Endring i kundefordringer	4 306 436
Endring i kundefordringer konsern	-94 318
Endring i leverandørgjeld	-4 965 461
Endring i leverandørgjeld konsern	986 319
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	-1 109 689
Endring i andre tidsavgrensingsposter	1 584 427
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	36 505 112
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-63 175 036
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	47 908
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-63 127 128
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	20 220 678
Utbetalinger ved nedbetaling langsiktig gjeld	-8 830 184
Utbetaling utbytte	0
Utbetalinger av konsernbidrag	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	11 390 494
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-15 231 522
Kontanter og kontantekvivalenter 1.1.	36 399 913
Kontanter og kontantekvivalenter 31.12.	21 168 391



Torghatten Trafikkselskap AS

Noter til regnskapet 2016

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Generelt

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta

Selskapet presenterer sitt regnskap i NOK. Dette er også selskapets funksjonelle valuta. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på balansetidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk, samt fordringer med forfall senere enn ett år fra regnskapsårets utløp, er oppført som anleggsmidler. Øvrige eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kriterier for inntekts- og kostnadsføring

Driftsinntekter – herunder passasjerinntekter, godsfraktinntekter, andre driftsinntekter og kontraktsbetaling fra offentlig myndighet – er regnskapsført når det er sannsynlig at transaksjonen vil generere fremtidige økonomiske fordeler som vil tilfylle selskapet og beløpets størrelse kan estimeres pålitelig. Driftsinntekter er presentert fratrukket merverdiavgift og rabatter.

Inntektsføring av selskapets varesalg skjer på leveringstidspunktet. Kontraktsinntekter inntektsføres over kontraktsperioden.

Inntekter fra selskapets tjenesteyting inntektsføres i takt med utførelsen.

Faktiske utgifter til reparasjon og vedlikehold av skip og ferjer som ikke er å anse som påkostning, kostnadsføres når reparasjonen eller vedlikeholdet finner sted, med unntak av klassekostnader som kostnadsføres over perioden frem til neste klassing.

Varige driftsmidler

- Egne driftsmidler

Driftsmidler er vurdert til kostpris fratrukket akkumulerte av- og nedskrivninger. Når eiendeler er solgt eller avhendet, blir balanseført verdi fratrukket, og eventuell tap eller gevinst fra avhendingen blir resultatført.

Kostprisen for driftsmidler er kjøpsprisen, inkludert avgifter/skatter og direkte oppkjøpskostnader knyttet til å sette driftsmiddelet i stand for bruk. Utgifter påløpt etter at driftsmiddelet er tatt i bruk, slik som reparasjon og vedlikehold, er normalt kostnadsført. I tilfeller det kan påvises økt inntjening som følge av reparasjon/vedlikehold vil utgiftene til dette bli tillagt driftsmidlets kostpris og avskrevet i takt med driftsmidlet.

Avskrivning er beregnet ved bruk av lineær metode over følgende tidsperiode:

Bygninger 20-30 år

Skip og ferjer 15-35 år

Vognmateriell og driftsløsøre 3-10 år

Avskrivningsperiode og –metode blir vurdert årlig for å sikre at metoden og perioden som brukes samsvarer med de økonomiske realiteter til driftsmiddelet. Tilsvarende gjelder for utraneringsverdi.

Anlegg under utførelse er klassifisert som driftsmidler og er regnskapsført til pådratte kostnader relatert til driftsmiddelet. Anlegg under utførelse blir ikke avskrevet før driftsmiddelet blir tatt i bruk.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Leieavtaler

Selskapet har kun operasjonelle leieavtaler, som kostnadsføres løpende over kontraktsperioden.



Finansielle instrumenter

Finansielle instrumenter som holdes med den intensjon å tjene på kortsiktige fluktasjoner i priser, er klassifisert som holdt for handelsformål. Disse instrumentene inngår i kategorien finansielle instrumenter regnskapsført til virkelig verdi med verdiendringer over resultatet, sammen med finansielle instrumenter som kvalifiserer for, og er utpekt som, instrumenter regnskapsført til virkelig verdi med verdiendringer mot resultatet.

Finansielle instrumenter klassifisert som holdt for handelsformål er regnskapsført til virkelig verdi som er observert i markedet på balansedagen, uten fradrag for kostnader knyttet til salg.

Endringer i virkelig verdi i finansielle instrumenter klassifisert som holdt for handelsformål blir resultatført og presentert i finansinntekter ved verdistigning og som finanskostnader ved verdinedgang.

Finansielle eiendeler med faste eller bestembare kontantstrømmer som ikke er notert i et aktivt marked er klassifisert som utlån og fordringer, med unntak av instrumenter som konsernet har utpekt som til virkelig verdi med verdiendringer mot resultatet.

Anleggsaksjer

Anleggsaksjer i selskaper hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse balanseføres til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Markedsbaserte aksjer

Markedsbaserte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter som er notert på børs, vurderes til virkelig verdi på balansedagen. Verdivurdering føres som finansinntekt eller finanskostnad.

Varebeholdning

Varelager er regnskapsført til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er vurdert som markedspris ved normal drift fratrukket kostnader ved ferdigstillelse, markedsføring og distribusjon. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetninger til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Sikring

Før en sikringstransaksjon gjennomføres, foretas det en vurdering av hvorvidt et derivat skal brukes til a) sikring av virkelig verdi av en eiendel eller gjeld, b) en sikring av fremtidig kontantstrøm fra en investering, gjeldsbetaling eller en fremtidig identifisert transaksjon.

- Kontantstrømsikring

Det holdes oversikt over virkelig verdi til et sikringsinstrument og informasjon om verdi pr årsslutt tas inn i note til regnskapet.

Skatter

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat for skatt. Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og resultat av ekstraordinære poster i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Utsatt skatt / skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 24 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne blir nyttegjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Pensjonsordninger

Ytellesbasert pensjonsordninger

Netto forpliktelse knyttet til ytellesbaserte pensjonsordninger beregnes separat for hver ordning ved å estimere størrelsen på fremtidige ytelser som den ansatte har opptjent gjennom sin arbeidsinnsats i inneværende og tidligere perioder. Disse fremtidige ytelsene diskonteres for å beregne nåverdien, og virkelig verdi av pensjonsmidler trekkes fra for å finne netto forpliktelse. Diskonteringsrenten er basert på statsobligasjonsrente med påslag for å få en tilnærmet løpetid som selskapets forpliktelse. Beregningene er gjort av kvalifisert aktuar, og er basert på lineær opptjeningsmodell.

Innskuddsbaserte pensjonsordninger

I tillegg til ytelsesplanen beskrevet ovenfor, har selskapet innskuddsplaner. Innskuddene er gitt til pensjonsplaner for heltidsansatte, og tilskuddene utgjør fra 2% til 5% av lønn. Pensjonspremien kostnadsføres når den påløper.

Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønn og personalkostnader.



Kontanter og kontantekvivalenter

Kontanter inkluderer kontanter i kasse og bankbeholdning. Kontantekvivalenter er kortsiktig likvide investeringer som kan konverteres til kontanter innen 3 måneder og til et kjent beløp, og som inneholder uvesentlig risikomoment.

Gjeld og egenkapital

Finansielle instrumenter er klassifisert som gjeld eller egenkapital i overensstemmelse med den underliggende økonomiske realiteten.

Renter, utbytte, gevinst og tap relatert til et finansielt instrument klassifisert som gjeld, vil bli presentert som kostnad eller inntekt. Utdelinger til innehavere av finansielle instrumenter som er klassifisert som egenkapital vil bli regnskapsført direkte mot egenkapitalen.

Lånekostnader

Lånekostnader resultatføres når lånekostnaden oppstår. Lånekostnader balanseføres i den grad disse er direkte relatert til kjøptilvirking av et anleggsmiddel. Rentekostnadene løper under byggeperioden til anleggsmiddelet balanseføres. Balanseføring av lånekostnadene gjøres frem til det tidspunkt anleggsmiddelet er klart for bruk. Om kostprisen overstiger anleggsmiddelets virkelige verdi blir det foretatt en nedskrivning.

Avsetninger

En avsetning blir regnskapsført når, og bare når, det har oppstått en forpliktelse (rettslig eller selvpålagt) som en følge av hendelser som har skjedd og det kan sannsynliggjøres (mer sannsynlig enn ikke) at det vil skje et økonomisk oppgjør som følge av forpliktelsen, og at beløpets størrelse kan måles pålitelig. Avsetninger blir gjennomgått hver balansedato og nivået reflekterer det beste estimatet på forpliktelsen. Når tidseffekten er uvesentlig, vil avsetningen være lik størrelsen på utgiften som kreves for å bli fri fra forpliktelsen. Når tidseffekten er vesentlig, vil avsetningen være nåverdien av fremtidige utbetalinger til å dekke forpliktelsen. Økning i avsetningen som følger av tiden, blir presentert som rentekostnader.

Utbytte

Ved årsskiftet er utbytte klassifisert som kortsiktig gjeld frem til tidspunkt for generalforsamling. Mottatt utbytte inntektsføres ved utbetaling. I tilfeller hvor utbytte er tilbakebetaling av kapital på oppkjøpstidspunktet, vil utbytte gå til fratrukk på anskaffelseskostnaden for aksjene.

Estimater

Regnskapet er på mange områder påvirket av estimater. Sentrale områder hvor bruk av estimater har vesentlig betydning for regnskapsførte verdier og således innebærer risiko for endringer som kan påvirke resultater i fremtidige perioder, er verdsettelse av driftsmidler og pensjonsforpliktelser.

Regnskapsføring av pensjonsforpliktelser innebærer valg av økonomiske forutsetninger blant annet knyttet til diskonteringsrente, forventet lønns-, pensjons og G-regulering. Endringer i estimatavvik påvirker virkelig verdi av pensjonsforpliktelser, men vil få effekt for selskapets resultatregnskap gjennom amortisering først når akkumulerte estimatavvik overstiger 10 % av det høyeste av pensjonsforpliktelser eller pensjonsmidler.

Finansielle instrumenter vurderes til virkelig verdi. I de tilfeller observerbar markedsverdi ikke foreligger er virkelig verdi estimert basert på ulike verdsettelsesmetoder.

Hendelser etter balansedagen

Ny informasjon etter balansedagen om selskapets finansielle stilling på balansedagen er hensyntatt i årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen som ikke påvirker selskapets finansielle stilling på balansedagen, men som vil påvirke selskapets finansielle stilling i fremtiden er opplyst om dersom dette er vesentlig.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter og bankinnskudd.

Konsern

Selskapet er datterselskap av Torghatten ASA som utarbeider konsernregnskap hvor selskapet inngår i konsolideringen. Morselskapet forretningskontor har adresse Havnegata 40, 8900 Brønnøysund. Konsernregnskapet utleveres på denne adresse.



Torghatten Trafikkselskap AS

Note 2 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2015	553 800	845 900	65 199 185	86 598 885
Årsresultat			17 128 346	17 128 346
Avsatt utbytte			-5 000 000	-5 000 000
Avsatt konsernbidrag			-11 332 812	-11 332 812
Mottatt konsernbidrag			11 332 812	11 332 812
Egenkapital 31.12.2016	553 800	845 900	77 327 531	78 727 231

Note 3 - Salgsinntekter

Salgsinntekter	2016	2015
Kjøretøy- og passasjerinntekter	71 025 557	71 360 307
Kontraktinntekter	194 382 290	186 123 329
Andre salgsinntekter	2 078 573	826 290
Sum salgsinntekter	267 486 421	258 309 927

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte og honorar til revisor

Lønnskostnader	2016	2015
Lønninger	85 977 048	82 623 603
Folketrygdavgift	13 110 470	12 650 188
Pensjonskostnader	5 426 009	3 923 632
Andre ytelser	1 136 622	1 171 890
Sum	105 650 149	100 369 314

Gjennomsnittlig antall årsverk 118 100

Ytelse til ledende ansatte	Adm. dir (Stein Andre Herringstad-Olsen)
Lønn	883 428
Pensjonskostnader	14 977
Andre ytelser	47 824
Sum	946 229

Godtgjørelse til styret

Det er totalt utbetalt kr 53.000,- i styrehonorar for 2016.

Revisor	2016	2015
Lovpålagt revisjon	108 000	134 860
Andre attestasjons tjenester	53 966	26 500
Skattemessig bistand	0	0
Andre tjenester utenfor revisjon	0	0
Totalt revisjonstjenester	161 966	161 360

Beløpene er eksklusiv merverdiavgift.

Note 5 - Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	Skip og ferjer	Driftsløsøre, inventar, verktøy m.v.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	80 000	393 313 849	1 704 023	395 097 872
Tilgang	0	59 966 237	3 638 151	63 604 388
Avgang	0	348 993	80 369	429 352
Anskaffelseskost 31.12.	80 000	452 931 103	5 261 805	459 131 612
Akkumulerte avskrivninger 01.01.	24 668	286 979 393	1 390 743	288 394 804
Årets avskrivning	8 000	14 867 298	360 131	15 255 429
Avgang avskrivning	0	0	0	0
Akkumulerte avskrivninger 31.12.	32 668	301 846 691	1 770 874	303 650 233
Balansført verdi 31.12.	47 333	151 084 412	3 490 931	154 622 676
Forventet økonomisk levetid	0-15 år	5-30 år	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	



Note 6 - Investeringer i tilknyttede selskap

Tilknyttede selskap	Eierandel	Bokført verdi		Bokført verdi	
		31.12.2015	Tilgang/ avgang 2015	31.12.2015	31.12.2016
Sikkerhetssenteret Rørvik AS	23 %	1 987 501	0	1 987 501	
Sum tilknyttede selskaper		1 987 501	0	1 987 501	

Sammenfattet finansiell informasjon pr. 31.12.2016 for de enkelte tilknyttede selskapene:

Tilknyttede selskap	Virksomhet	Eiendeler	Gjeld	Egenkapital	Omsetning	Årsresultat
Sikkerhetssenteret Rørvik AS	Utdanning	18 904 486	9 109 464	9 795 034	17 969 279	2 216 019

Tilknyttede selskap	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel	Stemmeandel
Sikkerhetssenteret Rørvik AS	2013	Rørvik	23 %	23 %

Note 7 - Annen finansinntekt og annen finanskostnad

Annen finansinntekt	2016	2015
Agio		
Gevinst ved salg av omløpsaksjer		
Aksjeutbytte	0	0
Annen finansinntekt	11 683	0
Sum annen finansinntekt	11 683	0

Annen finanskostnad	2016	2015
Disagio	10 871	4 967
Gebyster og kredittkortprovisjon	192 611	154 901
Tap ved salg av aksjer	0	0
Annen finanskostnad		
Sum annen finanskostnad	203 482	159 868



Note 8 - Skatt

	2016	2015
Fordeling av skattekostnaden		
Betalbar skatt på årets resultat	3 777 604	5 918 929
For mye, for lite avsatt i fjor	0	0
Sum betalbar skatt	3 777 604	5 918 929
Endring i utsatt skatt	1 167 199	-1 529 474
Andre endringer	0	0
Skattekostnad	4 944 803	4 389 455

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats		
Resultat før skattekostnad	22 073 149	20 025 232
Forventet inntektskatt etter nominell skattesats (25 %)	5 518 287	5 406 813
Skatteeffekt av følgende poster:		
Ikke fradragsberettigede kostnader	10 400	10 325
Effekt av for mye/for lite betalt forrige år	0	0
Andre endringer	0	0
Endring skattesats	-583 884	-1 027 682
Skattekostnad	4 944 803	4 389 455

Effektiv skattesats	22,4 %	21,9 %
---------------------	--------	--------

Utsatt skatt og utsatt skattefordel	2016	2015
-------------------------------------	------	------

Negative midlertidige forskjeller

Fordringer	20 000	20 000
Underskudd til fremføring		
Sum negative midlertidige forskjeller	20 000	20 000

Positive midlertidige forskjeller

Driftsmidler	52 998 823	47 209 143
Gevinst-/tapskonto	365 893	485 607
Pensjonforpliktelser/-midler	5 043 732	3 709 364
Sum positive midlertidige forskjeller	58 408 448	51 404 114

Netto midlertidige forskjeller	58 388 448	51 384 114
--------------------------------	------------	------------

24 % / 25 % utsatt skatt / skattefordel	14 013 228	12 846 029
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	0	0
Utsatt skatt / skattefordel i balansen	14 013 228	12 846 029

Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt	2016	2015
--	------	------

Resultat før skattekostnad	22 073 149	20 025 232
Permanente forskjeller	41 600	38 240
Grunnlag for årets skattekostnad	22 114 749	20 063 472
Endring i midlertidige resultatforskjeller	-7 004 334	1 858 487
Andre endringer		
Endring i underskudd og godtgjørelse til fremføring		
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	15 110 415	21 921 959
+/- Mottatt/avgitt konsernbidrag	-15 110 415	-21 921 959
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	0	0

Betalbar skatt i balansen	2016	2015
---------------------------	------	------

Betalbar skatt i skattekostnaden	3 777 604	5 918 929
Skattevirkning av konsernbidrag	-3 777 604	-5 918 929
Betalbar skatt i balansen	0	0

Note 9 - Finansielle investeringer

Omløpsmidler	Anskaffelses- kost	Balanseført verdi	Markedsverdi	Resultatført verdiendring
Oren Oil ASA	500 000	0	0	0
PA Resources	528 555	2	2	2
Sum Finansielle investeringer	1 028 555	2	2	2



Note 10 - Pensjon

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapet har opprettet en pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i loven.

Innskuddspensjon

Innskuddspensjon omfatter ordninger der bedriften betaler årlige innskudd til ansattes pensjonsplaner, og der avkastningen på pensjonsmidlene vil påvirke pensjonsstørrelsen.

Ytelsespensjon i regnskapet

Ytelsesbasert pensjon er knyttet til lo avtaler med ASO og LOF. Disse finansieres gjennom kapitalforsikringsavtaler i forsikringsselskap.

Netto pensjonskostnad

	2016	2015
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	582 506	245 126
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	259 840	215 541
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-327 883	-319 826
Administrasjonskostnader	217 077	143 147
Resultatførte planavvik/estimaterendringer	47 164	
Resultatførte aktuarmessige gevinster/tap	419 185	154 475
Arbeidsgiveravgift	103 147	40 042
Netto pensjonskostnad	1 301 036	478 506

Pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler:

	2016	2015
Endring brutto pensjonsforpliktelse:		
Brutto pensjonsforpliktelse 1.1	10 887 857	7 377 779
Nåverdien av årets pensjonsopptjening	582 506	245 126
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	259 840	215 541
Aktuariell tap/gevinst	-868 710	3 435 578
Utbetaling av pensjon/fripoliser	-630 122	-386 167
Brutto pensjonsforpliktelse 31.12.	10 231 371	10 887 857

Endringer brutto pensjonsmidler:

Virkelig verdi pensjonsmidler 1.1.	9 571 941	7 082 996
Flytting av medlemmer	-162 704	0
Forventet avkastning på pensjonsmidler	327 883	319 826
Aktuariell tap/gevinst	-1 433 327	-497 825
Administrasjonskostnader	-217 077	-143 147
Premieinnbetalinger	1 900 402	3 196 260
Utbetaling av pensjoner/fripoliser	-630 122	-386 167
Virkelig verdi pensjonsmidler 31.12.	9 356 996	9 571 941

Netto pensjonsforpliktelse

Opplynte pensjonsforpliktelser 31.12.	0	874 374	1 315 915
Beregnet brutto pensjonsforpliktelse 31.12.	0	874 374	1 315 915

Pensjonsmidler (til markedsverdi) 31.12.

Ikke resultatført actuariell tap/gevinst	-5 574 348	-5 210 824
Ikke resultatført estimatavvik/planendring	0	0
Arbeidsgiveravgift	123 287	185 544
Netto pensjonsforpliktelse	-4 576 687	-3 709 364
Forventet premiebetaling neste år	2 139 000	1 900 402
Forventet pensjonsutbetalinger neste år	719 013	630 122

Endringer i forpliktelsen:

	2016	2015
--	------	------

Netto balanseført forpliktelse 1.1.	-3 709 365	-551 840
Resultatført pensjonskostnad	1 301 037	478 506
Premiebetalinger (eksl. adm kostnader)	-2 168 359	-3 636 030
Netto balanseført pensjonsforpliktelse 31.12.	-4 576 688	-3 709 365

Balanseførte pensjonsmidler	4 576 588	3 709 365
Balanseførte innskuddsfond	242 367	224 679

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonsforpliktelser

	2016	2015
Diskonteringsrente	2,10 %	2,50 %
Forventet G-regulering	2,00 %	2,25 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	3,00 %	3,30 %
Lønnsvekst	2,25 %	2,50 %
Pensjonsregulering	0,00 %	0,00 %
Arbeidsgiveravgift	14,10 %	14,10 %

Prosentvis sammensetning av pensjonsmidler:

	2016	2015
Omløpsobligasjoner	12,00 %	13,60 %
Anleggsobligasjoner	31,60 %	33,60 %
Pengemarked	21,80 %	25,10 %
Aksjer	9,30 %	6,50 %
Eiendom	6,80 %	13,60 %
Utlån og fordringer	17,00 %	
Alternative investeringer	0,00 %	4,10 %
Annet	1,50 %	3,50 %
Sum	100,00 %	100,00 %



Note 11 - Varebeholdning

Varebeholdningen består av ferdige varer.
Bokført verdi er satt til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Note 12 - Kontanter og kontantekvivalenter

	2016	2015
Finansielle investeringer	2	2
Kontant og kontantekvivalenter	21 168 392	36 399 913
Kontant og kontantekvivalenter i balansen	21 168 394	36 399 915

Selskapet har bundne midler knyttet til skattekonto på kr 3 989 825,-

Note 13 - Fordringer og gjeld

Av selskapets bokførte gjeld er følgende sikret med pant:

Langsklig gjeld	81 759 459
Sum gjeld sikret ved pant	81 759 459

Bokført verdi av eiendeler stillet til sikkerhet for denne gjeld:

Skip og ferjer	
Skip, ferjer, vognpark og driftslesere	154 575 343
Bygninger og tomter	47 333
Kundefordringer	7 627 174
Sum eiendeler	162 249 850

Garantiansvar	kr 77 000
----------------------	------------------

Garantistilfelle gjelder i henhold til forskrift og EØS-reglene vedrørende adgang til yrket i person- og godstransport.

Note 14 - Sikringsinstrumenter

Oljesikring (kontantstrømsikring)

Med bakgrunn i at deler av selskapets inntektsside er regulert gjennom konsesjonsbetingelser fra oppdragsgiver, og derav kan oppfattes som fast, har selskapet et ønske om å binde opp de vesentlige kostnadspostene mot faste kostnader for å redusere risikoeksponeringen. Drivstoffkostnader er en vesentlig kostnadspost for selskapet og denne er derfor bundet opp i egnede sikringsinstrumenter. Sikringskontrakter er holdt utenfor balansen.

	2016	2015
Virkelig verdi av inngåtte sikringsavtaler	-6 366 766	-19 189 206

Note 15 - Finansiell risiko

Organisering av finansiell risikostyring

Renteeksponeringen knyttet til rentefornyelser for selskapets rentebærende gjeld og finansielle instrumenter er vist i tabellen under. Urealisert rentegevinst/-tap er ikke innregnet (bokført som rentefri fordring/gjeld).

Instrument- og rentebindingsfordelt gjeldsportefølje

	31.12.2016	Neste renteregulering					
		0-3 mnd	3-6 mnd	6-12 mnd	1-3 år	3-5 år	> 5 år
Banklån	81 759 459	81 759 459	0	0	0	0	0
Rentesikringer							
Brutto rentebærende gjeld	81 759 459	81 759 459	0	0	0	0	0
Finansielle investeringer og kontante	21 168 394	21 168 394	0	0	0	0	0
Øvrige rentebærende fordringer	20 000 000	20 000 000					
Netto rentebærende gjeld	40 591 065	40 591 065	0	0	0	0	0

Likviditetsrisiko

En av de viktigste målsetningene i selskapet er at det har tilstrekkelig finansiell handlingsfrihet på kort og lang sikt for å oppnå operasjonelle og strategiske målsetninger.

Kontantstrømmen fra driften er i all vesentlighet stabil, og likviditetsstrømmene overvåkes på kort og lang sikt gjennom rapportering. Selskapets viktigste finansieringskilde er lån fra relasjonsbanker.

For å redusere likviditetsrisikoen knyttet til gjeldsporteføljen søkes det å ha en jevn forfallsfordeling på lån og lånerammer. Denne vises i tabellen nedenfor.

Rentebærende gjeld pr. lånetype og forfallsfordelt

	31.12.2016	Forfall					
		2017	2018	2019	2020	2021	> 2022
Banklån	81 759 459	7 643 518	7 643 518	7 643 518	7 643 518	7 643 518	43 541 869
Brutto rentebærende gjeld	81 759 459	7 643 535	7 643 518	7 643 518	7 643 518	7 643 518	43 541 869
Finansielle investeringer og kontante	21 168 394	21 168 394	0	0	0	0	0
Øvrige rentebærende fordringer	20 000 000	20 000 000					
Netto rentebærende gjeld	40 591 065	-33 522 859	7 643 518	7 643 518	7 643 518	7 643 518	43 541 869



Kreditrisiko

Selskapet vurderes til ikke å ha vesentlig kreditrisiko knyttet til en enkelt motpart eller flere motparter som kan sees på som en gruppe pga likheter i kreditrisiko. For den delen av salg som er på kreditt, skal slikt salg kun foretas til kunder som ikke har hatt vesentlige problemer med betaling tidligere. I tillegg skal utestående beløp ikke overslige eventuelle fastsatte kreditframmer.

Oljepriserisiko

Selskapet er utsatt for priserisiko på drivstoff. For å øke forutsigbarheten av fremtidige konfantsbrømmer søkes det å etablere prissikring av fremtidig forventet drivstoffbruk.

Aksjemarkedsrisiko

Selskapet er utsatt for aksjemarkedsrisiko, da man i mandat for plassering av overskuddslikviditet har etablert adgang for investering i aksjer. Investering i slike aksjer er klassifisert som aksjer holdt til handelsformål.

Kapitalforvaltning

Hovedformålet med selskapets kapitalforvaltning er å sikre at det opprettholdes en høy kreditverdighet og høy soliditet for å bevare investorers, kreditorers og markedets tillit. Det ønskes å opprettholde en balanse mellom høyere avkastning, som muliggjøres ved et høyere lånenivå, og fordelene og sikkerheten som følge av en solid egenkapital.

Valutarisiko

Utvikling i valutakurser innebærer både direkte og indirekte en økonomisk risiko for selskapet. Sikring av valutainntekter og aktiva denominert i utenlandsk valuta gjøres ved bruk av sikringsinstrumenter som terminer og opsjoner.

Note 16 - Transaksjoner med nærstående parter

Forretningsførsel er utført av morselskapet Torghatten ASA for MNOK 1,0
Det er kjøpt tjenester fra Torghatten Servicesenter AS for MNOK 3,3
Torghatten Trafikkselskap AS har solgt tjenester til Torghatten Buss AS for MNOK 0,6.
Det er solgt drivstoff m.m. til selskaper i samme konsern for MNOK 2,5
Langsiktig fordring på Torghatten ASA er kr 20.000.000 pr 31.12.

Note 17- Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapital:

Aksjekapitalen i selskapet var 31.12.2016 kr 553.800,- fordelt på 5.538 aksjer pålydende kr 100,- pr aksje. Det er kun en aksjeklasse i selskapet.

Eierstruktur:

De største aksjonærene pr 31.12.2016 var:

	Antall aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Torghatten ASA	5 538	100 %	100 %



Torghatten Trafikkselskap AS

Årsberetning for 2016

Selskapet driver med ferje- og hurtigbåtsamband i Nord-Trøndelag og på Helgeland. I tillegg drev selskapet i 2016 med en kombinert rute- og beredskapsbåt i Gildeskål som opphørte i april.

Selskapet har 118 ansatte hvorav 2 er kvinner. I tillegg har selskapet 9 lærlinger hvorav er 1 kvinner og 5 kadetter. Selskapet har 5 styremedlemmer, 1 kvinne og 4 menn. Selskapet driver i en bransje som tradisjonelt er mannsdominert, men selskapet diskriminerer ikke mellom kjønn ved ansettelse. Selskapet har som mål at det ikke skal forekomme diskriminering av noen art.

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over totalt sykefravær blant selskapets ansatte. Sykefraværet ble i 2016 6,1 % mot 6,2 % året før. Styret vurderer arbeidsmiljøet i bedriften som godt. Selskapets virksomhet har ikke medført forurensninger av det ytre miljø utover det som er normalt for denne type virksomhet. Selskapet har kontrahert en ny ferje, der fokus på lave utslipp av miljøgasser er sentralt. Den nye ferja er kan brukes både biodiesel og elektrisitet, slik at utslipp av miljøgasser reduseres.

I sitt 23. driftsår fikk selskapet et resultat på kr 17.128.346,- mot kr 15.635.776,- året før. Driftsinntektene er økt fra kr 258.309.927,- til kr 267.486.421,- og driftskostnadene er økt fra kr 236.541.554,- til kr 243.634.763,-.

Selskapet hadde i 2016 to alvorlige hendelser med MF Kjella og MF Bognes. Ingen passasjerer eller mannskap fikk skader som følge av hendelsene. Styret ser meget alvorlig på hendelsene og det er iverksatt konkrete tiltak i selskapet for å unngå slike hendelser i fremtiden.

Styret har klare forventninger til resultatforbedring i 2017 og fremover. Likviditeten er god og egenkapitalen er tilfredsstillende.

Årsoppgjøret er derfor avlagt under forutsetning av fortsatt drift. Årsresultatet foreslås anvendt således:

Avsatt utbytte	5 000 000
Avsatt konsernbidrag	11 332 812
Overføring til/fra annen innskutt egenkapital	-11 332 812
Overføring til annen egenkapital	12 128 346
Sum overføringer	17 128 346

Styret takker samtlige ansatte for god innsats i beretningsåret.

Brønnøysund, 14. mars 2017

Bjørn Snorre Laksforsmo
Styrets leder

Egil Laksholm
Styremedlem

Brynjar Forbergskog
Nestleder

Solveig Svensen
Styremedlem

Dag Espen Torgersen
Styremedlem

Stein Andre Herigstad-Olsen
Adm.dir



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Storgata 69, NO-8900 Brønnøysund

Foretaksregisteret: NO 976 389 367 MVA

Tlf: +47 24 00 24 00

Fax: +47 75 02 07 06

www.ey.no

Medlemmer av Den norske revisorforening
